PODER JUDICIARIO
ORGAO: JUSTICA DO TRABALHO
UNIDADE: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 242 REGIAO
Data de referéncia:  31/01/2024
RESOLUCAO CNJ 102/2009 - ANEXO Il - DOTAGAO E EXECUCAO ORGCAMENTARIA

Classificagdo Orgamentaria o Créditos Adicionais Dotagso _ _ MW"“‘*"&:E:;;-S"!“'““ o Movimentagéo Liquida de Créditos
Dotacéo Inicial Atualizada C Dotacéo Liquida
o WIIEEED - Programética Descrigéo Fonte Acréscimos Decréscimos Provisdo Destaque Empenhado % L % Pago %
fgamentys FUTEDE (Programa, Acao Esfera GND
Codigo| Descricao | """ e Subtitulo) | Programa | ASE0€ Cédigo | Descrigao A B c D=A+B-C E F G H=D-E+F+G 1 H J JH K KH
TRIBUNAL
REGIONAL DO
15125 |TRABALHO 303.386.361,00 0,00 0,00 303.386.361,00 0,00 0,00 0,00 303.386.361,00| 243.903.310,46| 80,39%| 26.021.093,33| 8,58%| 21.857.406,66 7,20 %
DA 24A.
REGIAO
PROGRAMA
DE GESTAO E
02.061 0033 MANUTENCA 302.686.361,00 0,00 0,00 302.686.361,00 0,00 0,00 0,00 302.686.361,00| 243.203.310,46| 80,35%| 25.925.51558| 8,57%| 21.761.828,91 7,19%
0 DO PODER
JUDICIARIO
Assisténcia
Juridica a
Pessoas
0033.4224.0054 Carentes - No 1.200.000,00 0,00 0,00/  1.200.000,00 0,00 0,00 0,00(  1.200.000,00  1.150.500,00] 95,88 % 0,00/ 0,00% 0,00/ 0,00%
Estado de
Mato Grosso
do Sul
1 000 |Pecurses | 3 1.200.000,00 0,00 0,00  1.200.000,00 0,00 0,00 0,00/  1.200.000,00|  1.150.500,00| 95,88 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00%
Ativos Civis
da Uniéo - No
0033.20TP.0054 Estado de 172.262.211,00 0,00 0,00 172.262.211,00 0,00 0,00 0,00 172.262.211,00| 135.750.948,68| 78,80 %| 17.208.329,63| 9,99%| 13.124.343,93 7,62%
Mato Grosso
do Sul
1 000 |fecurses sl 1| 17226221100 0,00 0,00| 172.262.211,00 0,00 0,00 0,00| 172.262.211,00| 135.750.948,68| 78,80%| 17.208.329,63] 999%| 13.12434393| 7,62%
Ajuda de
Custo para
Moradia ou
Auxilio
0033.216H.0054 Hoenaaa 18.942,00 0,00 0,00 18.942,00 0,00 0,00 0,00 18.942,00 16.200,00 85,52 % 0,00/ 0,00% 0,00/ 0,00%
Publicos - No
Estado de
Mato Grosso
do Sul
1 000 |Pecurses ol 3 18.942,00 0,00 0,00 18.942,00 0,00 0,00 0,00 18.942,00 16.200,00| 85,52 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00%
Apreciagéo de
Causas na
Justica do
0033.4256.0054 Trabalho - No 30.811.347,00 0,00 0,00  30.811.347,00 0,00 0,00 0,00( 30.811.347,00) 16.620.790,48| 53,94 % 159.692,94 0,52% 83.964,80| 0,27 %
Estado de
Mato Grosso
do Sul
1 000 |Pecurses |3 797.571,00 0,00 0,00 797.571,00 0,00 0,00 0,00 797.571,00 146.000,00| 18,31 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00%
1 000 |Recurses ol 3 498.482,00 0,00 0,00 498.482,00 0,00 0,00 0,00 498.482,00 0,00 0,00 % 0,00 0,00% 0,00 0,00%
1 000 |fecuses o] 3 79.757,00 0,00 0,00 79.757,00 0,00 0,00 0,00 79.757,00 10.000,00 12,54 % 0,00/ 0,00% 0,00/ 0,00%
1 000 |Pecurses | 3 4.169.960,00 0,00 0,00  4.169.960,00 0,00 0,00 0,00  4.169.960,00 300.812,40| 7.21% 16.665,33| 0,40 % 0,00 0,00%
1 000 |Recurses ol 3 4.017.503,00 0,00 0,00  4.017.503,00 0,00 0,00 0,00  4.017.503,00|  3.442.214,84| 85,68 % 12.868,14| 0,32 % 6.603,61| 0,16%
1 000 |fecuses o] 3 9.970,00 0,00 0,00 9.970,00 0,00 0,00 0,00 9.970,00 9.970,00| 100,00 % 0,00/ 0,00% 0,00/ 0,00%
1 000 |Pecurses | 3 14.233.511,00 0,00 0,00|  14.233.511,00 0,00 0,00 0,00| 14.233.511,00|  7.875.586,31| 55,33 % 116.975,76| 0,82 % 70.568,16| 0,50 %
1 000 |Recurses ol 3 598.178,00 0,00 0,00 598.178,00 0,00 0,00 0,00 598.178,00 190.000,00| 31,76 % 0,00 0,00% 0,00/ 0,00%
1 000 |feeurses a0l 3 279.149,00 0,00 0,00 279.149,00 0,00 0,00 0,00 279.149,00 141.968,66| 50,86 % 1.968,66| 0,71 % 1.968,66| 0,71 %
1 000 |Pecurses | 4 221.536,00 0,00 0,00 221.536,00 0,00 0,00 0,00 221.536,00 0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00%
1 000 |Pecurses ol 4 3,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 % 0,00 0,00% 0,00/ 0,00%
§erv\5:qs Afetos
1 027 [ | 3 3.422.529,00 0,00 0,00|  3.422.529,00 0,00 0,00 0,00| 342252900  2.369.360,27| 69,23 % 11.215,05| 0,33 % 4.82437|  0,14%
Justica
Recursos
1 050  [Proprios Livres | 3 284.195,00 0,00 0,00 284.195,00 0,00 0,00 0,00 284.195,00 284.195,00( 100,00 % 0,00 0,00% 0,00/ 0,00%
da UQ
Melhoria da
1 138 |Prestaao 3 2.199.003,00 0,00 0,00  2.199.003,00 0,00 0,00 0,00  2199.003,00(  1.850.683,00 84,16% 0,00/ 0,00% 0,00/ 0,00%
Publicidade
Institucional e
de Utilidade
0033.2191.0054 Publica - No 99.696,00 0,00 0,00 99.696,00 0,00 0,00 0,00 99.696,00 0,00( 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%
Estado de
Mato Grosso
do Sul
1 000 |Recurses ol 3 99.696,00 0,00 0,00 99.696,00 0,00 0,00 0,00 99.696,00 0,00 0,00 % 0,00 0,00% 0,00 0,00%
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Classificagao Orcamentaria

Unidade
Orcamentéria

Codigo| Descricao

Funcéo e
Subfungdo

Programética
(Programa, Acao
e Subtitulo)

Descricao

Fonte

Dotacao Inicial

Créditos Adicionais

Acréscimos

Decréscimos

Dotacao
Atualizada

Movimentacao Li
Créditos

iquida de

Provisdo

Destaque

Dotacéo Liquida

Movimentacéo Liquida de Créditos

Empenhado % Liquidado %

Pago

%

Programa

Acédo e
Subtitulo

Esfera

Cédigo

Descricao

GND

Cc

D=A+B-C

F

G

H=D-E+F+G

| H J JH

KH

0033.2004.0054

Assisténcia
Médica e
Odontolégica
aos
Servidores
Civis,
Empregados,
Militares e
seus
Dependentes -
No Estado de
Mato Grosso
do Sul

12.343.968,00

0,00

0,00

12.343.968,00

0,00

0,00

0,00

12.343.968,00

12.243.000,00| 99,18 % 2.035,77| 0,02%

0,00

0,00 %

000

Recursos
Livres da Unido

12.343.968,00

0,00

0,00

12.343.968,00

0,00

0,00

0,00

12.343.968,00

12.243.000,00| 99,18 % 2.035,77| 0,02%

0,00

0,00 %

0033.212B.0054

BENEFICIOS
OBRIGATORI
0S A0S
SERVIDORE -
NO ESTADO
DE MATO GR

11.164.148,00

0,00

0,00

11.164.148,00

0,00

0,00

0,00

11.164.148,00

11.114.409,88| 99,55 % 959.014,69 8,59 %

957.077,63

8,57 %

000

Recursos
Livres da Uniao

1.638.505,00

0,00

0,00

1.638.505,00

0,00

0,00

0,00

1.638.505,00

1.638.505,00| 100,00 % 157.237,08| 9,60 %

157.237,08

9,60 %

000

Recursos
Livres da Unido

9.452.458,00

0,00

0,00

9.452.458,00

0,00

0,00

0,00

9.452.458,00

9.452.458,00| 100,00 % 790.078,57| 8,36 %

790.078,57

8,36 %

000

Recursos
Livres da Unido

73.185,00

0,00

0,00

73.185,00

0,00

0,00

0,00

73.185,00

23.446,88| 32,04 % 11.699,04| 15,99 %

9.761,98

13,34 %

0033.09HB.0054

Contribuicao
da Unigo, de
suas
Autarquias e
Fundacoes
para o Custeio
do Regime de
Previdéncia
dos
Servidores
Publicos
Federais - No
Estado de
Mato Grosso
do Sul

25.686.049,00

0,00

0,00

25.686.049,00

0,00

0,00

0,00

25.686.049,00

25.000.000,00| 97,33 % 1.935.494,70, 7,54 %

1.935.494,70

7,54 %

000

Recursos
Livres da Unido

25.686.049,00

0,00

0,00

25.686.049,00

0,00

0,00

0,00

25.686.049,00

25.000.000,00| 97,33 % 1.935.494,70 7,54 %

1.935.494,70

7,54 %

0033.0181.0054

Aposentadoria
s e Pensbes
Civis da Unido
- No Estado de
Mato Grosso
do Sul

49.100.000,00

0,00

0,00

49.100.000,00

0,00

0,00

0,00

49.100.000,00

41.307.461,42| 84,13 % 5.660.947,85| 11,53 %

5.660.947,85

11,53 %

Beneficios do
Regime Proprio
de Previdéncia
Social

49.100.000,00

0,00

0,00

49.100.000,00

0,00

0,00

0,00

49.100.000,00

41.307.461,42| 84,13 % 5.660.947,85| 11,53 %

5.660.947,85

11,53 %

28.846

0909

OPERACOES
ESPECIAIS:
OUTROS
ENCARGOS
ESPECIAIS

700.000,00

0,00

0,00

700.000,00

0,00

0,00

0,00

700.000,00

700.000,00| 100,00 % 95.577,75| 13,65 %

95.577,75

13,65 %

0909.00S6.0054

Beneficio
Especial - Lei
n®12.618, de
2012 - No
Estado de
Mato Grosso
do Sul

700.000,00

0,00

0,00

700.000,00

0,00

0,00

0,00

700.000,00

700.000,00| 100,00 % 95.577,75| 13,65 %

95.577,75

13,65 %

000

Recursos
Livres da Unido

700.000,00

0,00

0,00

700.000,00

0,00

0,00

0,00

700.000,00

700.000,00| 100,00 % 95.577,75| 13,65 %

95.577,75

13,65 %

ENCARGOS
FINANC.DA
71103 |UNIAO-
SENTENCAS
JUDICIAIS

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

99.065,07

0,00

99.065,07

99.065,07| 100,00 % 99.065,07| 100,00 %

99.065,07

100,00 %

28.846

0901

OPERACOES
ESPECIAIS:
CUMPRIMENT
O DE

SENTENCAS
JUDICIAIS

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

99.065,07

0,00

99.065,07

99.065,07| 100,00 % 99.065,07| 100,00 %

99.065,07

100,00 %

0901.0625.0001

SENTENCAS
JUDICIAIS
TRANSITADA
SEMJU -
NACIONAI

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

99.065,07

0,00

99.065,07

99.065,07| 100,00 % 99.065,07| 100,00 %

99.065,07

100,00 %

000

Recursos
Livres da Unido

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

99.065,07

0,00

99.065,07

99.065,07| 100,00 % 99.065,07| 100,00 %

99.065,07

100,00 %

TOTAL

303.386.361,00

0,00

0,00

303.386.361,00

0,00

99.065,07

0,00

303.485.426,07

244.002.375,53| 80,40 % 26.120.158,40 8,61 %

21.956.471,73

7,23 %

Obs.:1. Movimentagao liquida de créditos = Provisao/Destaque recebidos - Provisao/Destaque concedidos.
2. Nas colunas relativas & execugao, ndo incluir as despesas referentes aos restos a pagar.
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